19. Item eodem anno Anglici sumpserunt Bertoldo Eghel nostro 
concivi ante Seloe in lateribus Norwegie unam navim de 16 lastis, 
in qua habuit Anglicos pannos et pisces Bergenses.

20. Item eodem anno Anglici de Blackney sumpserunt Hinrico 
Moyert suam navim de 70 lastis, pertinentes Hinrico Quekel et sue 
societati tres partes, Petro Sund quarta pars. In illa navi Petrus Sund

1) 8. unten n. 356. 2) Mai 18. 3) Marx 30. 4) n. 329, 14.
5) n. 329, 10. 6) n. 342, 2.

294 II. Verhandlungen im Haag. — 1407 Aug. 31 bis Oktober, 

predictus et Hinricus Suthein habuerunt 8 lastas terebinti, 700 ligno
rum decupedalium, quatuor lagenas allecis, 3 schippund cepi, 3 vasa 
lini, 1 lastam cervisie, 1 lastam nucum, et arma et alia diversa in 
cistibus, vestes, et unum juvenem Johannem Schuten seenni duxerunt.

Item habuit in illa navi Johannes Sathelevet 5 lastas 2 lagenas 
therebinti et cistas et vestimenta. Et Johannes de Molendino et Go- 
deke Clensmyt habuerunt in illa navi 5 vasa lini Valencia 20 nobl.

Item dictus Johannes Kedingh habuit in eadem navi 28 lagenas 
therebinti.

Item Johannes Dubberosse habuit ibi in illa navi 5 lastas mynus 
tres tunnas therebinti et 13 tunnas8 cinerum aschen. Naulum fuit 
14 sol. grot, de lasta. Summa 160 nobl.

1) n. 326, 20. 2) n. 326, 70. 3) n. 319, 8. 4) n. 326, 121.

21. Item eodem anno Johannes de Haren in navi Lyvoniensi in 
nauclero [!] Enghelberto Bornit1 habuit 10 libras gross, in cera, in 
vario opere. Sed ibi fuit et interfuit avunculus Hinricus de Haren 
vulneratus ad mortem, set tum restitutus est sanitati.

Item in eadem vlota inter Rigenses naves, scilicet Enghelberti 
Bornit et Reymari Boy tin,2 habuit Hinricus Hertesson 1 vas operis 
de 134 marcis Rigensibus.

22. Item eodem anno Bispink Meynardus habuit in navi Ra
dere] Strote3 6 lastas Wismariensis serviste, lastam pro marcis 10 Lubi- 
censibus; quas Anglici sumpserunt non longe a Nova Porta et duxerunt 
ad Caleys.

23. Item eodem anno Johannes Knop habuit 1 lastam et dimi
diam allecis, quam Willielmus de Pleymoud cum suis accepit et duxit 
versus Lunden; et ibi vendebantur allecia sua et venerunt inde fina- 
liter in optenta pecunia 22 nobl.

24. Item eodem anno Gherardus Warsolo habuit in [navi] Rey
mari Bothin de Lubyk 8 libras grot. Et Johannes de Camen suus 
socius fuit submersus, qui regebat illa bona in vlota Rygensi.4

Nos vero consules Stralessundenses prefati presentibus protesta
mur, quod super prescriptis dampnis, nostris civibus ab hominibus, 
ligeis et subditis invictissimi domini regis Anglie etc. sine diffidatone, 
sine culpa, sine demeritis nostri et nostrorum civium illatis, nostri 
cives prescript! et prenominati sua corporalia juramenta ad hoc, quod 
Anglici ista dampna, homicidia, submersiones fecerunt, perpetrarunt, 
commiserunt per omnia, ut proscribitur. Et m ipsius rei testimonium 
sigillum nostrum presentibus est affixum. Anno Domini 1405 feria 
secunda post omnium sanctorum.1’